
бр. 38, 1.12.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1839. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVII * Број 38 * 1. децембар 2023 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

284.
На основу члана 11. став 4. Закона о финансијској 

подршци породици са децом („Службени гласник 
РС” број 113/17, 50/18, 46/21 – УС,51/21 – УС, 53/21 – 
УС, 66/21 – УС, 130/21, 43/23 – УС и 62/23), Закључка 
Владе Републике Србије бр. 401-11777/2023 од 
29.11.2023. године

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној дана 01. децембра 2023.године 
донела

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ ЈЕДНОКРАТНЕ 

НОВЧАНЕ ПОМОЋИ УЧЕНИЦИМА 
СРЕДЊИХ ШКОЛА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА, КОЈИ 

СУ ДРЖАВЉАНИ РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ

I
Овом Одлуком утврђује се право на исплату 

једнократне новчане помоћи у висини од 10.000,00 
динара ученицима свих средњих школа које се налазе 
на територији Општине Смедревска Паланка, који су 
држављани Републике Србије.

II
Средства из тачке I ове Одлуке, Министарство за 

бригу о породици и демографију пренеће Општини 
Смедеревска Паланка, која ће средства уплатити на 
рачун:
• једног од родитеља малолетног, односно пуно-

летног ученика,
• једног од родитеља у случајевима када самостално 

врши родитељско право,
• старатеља у случајевима када је правноснажном 

одлуком органа старатељства постављен за ста-
ратеља детета за које се исплаћује новчана помоћ,

• хранитеља у случајевима када је правноснажном 
одлуком органа старатељства засновано храни-
тељ ство детета за које се исплаћује новчана 
помоћ

• пунолетног ученика уколико га исти поседује.

III
Обавезују се све средње школе на територији опш-

тине Смедеревска Паланка да доставе лицима из 
члана II образац за уплату новчане помоћи који је 
саставни део ове Одлуке.

IV
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а обја-

виће се у „Међуопштинском службеном листу“.

Број: 400-1525/2023-02/2
У Смедеревској Паланци, 01. децембра 2023. 

године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радисављевић Радмила



1840. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 38, 1.12.2023. год.

САДРЖAJ
ОДЛУКЕ
284. Одлуку о додели једнократне новчане помоћи ученицима средњих школа на територији Општине 

Смедеревска Паланка, који су држављани Републике Србије ...............................................................  1839

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


